
Importe Pagado
% respecto al 

total

Credito simple 240
TASA 
TIEE + 
1.50%

Refinanciamiento de la deuda pública, (liquidación de
los crédtios bancarios a largo plazo número 9458 y
15)

Banco Nacional De Obras y
Servicios Publicos S.N.C.
(BANOBRAS)

434,336,182.20
Fondo General de 

Particicpaciones / Fondo 
de Fomento Municipal 

434,336,182.20 699,715.59 0.16%

Importe

434,336,182.20

221,511.45

434,114,670.75

115,099.09

433,999,571.66

178,077.83

433,936,592.92

185,027.22

433,814,544.44

(-)Amortización 3 T19

Deuda Pública Bruta Total descontando la amortización 3

(-)Amortización 2 T19

Deuda Pública Bruta Total descontando la amortización 2

(-)Amortización 4 T19

Deuda Pública Bruta Total descontando la amortización 4

Importe Garantizado

Importe y porcentaje del total 
que se paga y garantiza con el 

recurso de dichos fondos

Deuda Pública Bruta Total al 31 de diciembre del Año 2018

(-)Amortización 1 T19

Deuda Pública Bruta Total descontando la amortización 1

MUNICIPIO DE COZUMEL

Formato de información de obligaciones pagadas o garantizadas con fondos federales
Al período del 01 de enero al 31 de diciembre de 2019

Tipo de 
Obligación

Plazo Tasa Fin, Destino y Objeto
Acreedor, Proveedor o 

Contratista
Importe Total Fondo

433,814,544.44

Al 31 de dic. del año 
anterior

Trimestre que se 
informa

351,380,873,295.00 392,597,609,400.40
434,336,182.20 433,814,544.44

0.12% 0.11%

Al 31 de dic. del año 
anterior

Trimestre que se 
informa

237,622,330.15 287,624,856.92
434,336,182.20 433,814,544.44

182.78% 150.83%Porcentaje

Producto interno bruto estatal
Saldo de la deuda pública

Porcentaje

Ingresos Propios
Saldo de la deuda pública

Deuda Pública Bruta Total descontando la amortización 4


